Tio Hugo - RS Prefeltura
Municipal

ã
I errel

CONTRATO DE COMPRA E VENDA NO 017/2020
AoursrÇÀo DE EeutpAMENTos DE INFoRMÁTtcA

Pêlo presente CONTRATO DE COMPRA E VENDA, que fazem entre si, de um lado o
MUNICíP|O DE TIO HUGO/RS, pessoa jurídica de direito púbtico, inscrita no cNpJ sob
n.' 04.207.638/0001-59, aqui represenlado pelo seu Prêfêito Municipal Sr. GILSO PAZ,
brasileiro, casado, residente e domiciliado na localidade dê Linha Machado, lnterioÍ, nesta
cidade de Tio Hugo-RS, portâdor do CPF n' 000.886.930-82, doÍavante denominado de
CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA,
localizado na Rua André MaÍques, 744, centÍo, Santa Mãria/RS, inscíita no CNPJ n.o

02.511.54A1OOO1-21, neste ato representado por seu representante legal, Sr. Alcione
Jocêli dos Santos Soarês, portadôr do CPF no 428.410.200-10, doravante denominado de
CONTRATADA, tem êntÍê si, como .iusto e contratâdo o que segue, sendo que este
contrato é parte integrante do Convite no OO'll2O2O.

PRIMEIRO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de equipamenlos e
suprimentos de informática conforme especificaçóes no Anêxo l, do Edital Carta Convite
no O0112020, o qual passa a fazer parte integrante do presente crntrato. O valor total a ser
pago será dê R$ 288,00 (duzêntos e oitenta ê oito reais), pelo item vencido por esta
empresa 04.

SEGUNDO: O pagamento será efetuado até o 30o (trigésimo) dia útil, após a entrega dos
móveis e equipamentos, mediante a aprêsentaçáo da devida nota fiscal, sendo que o
prazo para entrega é dê 10 (dez) dias úteis a contar da assinatura do contrato.

O pagamento âó sêrá realizado após os êquipemêntos serem te§tados ê aplovados
pelo Tácnico dê lnformátiea do Município, quanto a todas as configuraçóes e

descrições constanGs nas espêcificações do Anexo I do Edilal, Caso tais
equipamêntos não atenderem ao Edital, a contÍatâda íica obrigada a lazer a

substituição do mesmo num prazo máximo de 48 horas, sob pêna de rescisão do
contreto.

TERCEIRA: O presente contrato poderá ser rêscindido por qualquer uma das ÍazÕes

constantes no Art. 78 da Lei 8.666/93.

QUARTA: Em caso de rescisão contratual por descumprimento das obrigaçÕes ora

assumidas, ticará a Vencedora, sujeita as penalidades prevista no item I do edital, sobre

o valor total do contrato, mais a pena de suspensáo do direito de licitar por prazo de um

ano.

QUINTA: O recebimento dos equipamentos destê contrato será acompanhado e
fiscalizado por um representânte da Administraçáo que anotará, em registro pÍoptio loda>- /?a ,/---./

Tio Hugo - RS Prefeitura
Municipal

H
I erras

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

as ocorrências rêlacionadas com a exêcuçáo, determinâdo o quê for necessário à
rêgularizaçáo da responsabilidade da Vencedora.

SEXTA: O presente contrato somente poderá ser atterado nas hipóteses previstas no Art.
65 seus incisos ê parágrâfos, da Lei 8.ô66/93.

SÉflMA: As despesas decorrentês do presênte contrato correráo por conta das seguintes
dotaçÕes orçamentárias:

Órgáo: 03 - Secretaria de Saúde;
Atividade: 2040 - Manutenção das Atividades da SêcÍêtaria de Saúde
Rubrica: 339030000000 - Material dê Consumo

OITAVA: As partes elegem o FORO da Comarca de Nào Me Toque/RS, para dirimir
quaisquer questÕes oriundas do presentê contrato.

E, poÍ estarem as partês justâs e contratadas, Íirmam o presêntê contrato em 03 (três)
vias de igual teor e foÍmâ, na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais_

Tio Hugo, 17 de fevereiro 2020.

TRt sHoP INFoRMÁttca lrol
CONTRATADA